РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Мыски

Администрация Мысковского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 августа 2020 № 1175-п

Об утверждении перечня налоговых расходов

Мысковского городского округа

на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов

В соответствии со статьей 174.3 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, Постановлением Правительства Российской Федерации от

22.06.2019 №796 «Об общих требованиях к оценке налоговых расходов

субъектов Российской Федерации и муниципальных образований»,

руководствуясь Положением о формировании перечня налоговых расходов

Мысковского городского округа и оценке налоговых расходов Мысковского

городского округа, утвержденным постановлением администрации

Мысковского городского округа от 09.07.2020 №967-нп «О формировании

перечня налоговых расходов Мысковского городского округа и оценке

налоговых расходов Мысковского городского округа»:

1. Утвердить перечень налоговых расходов Мысковского городского

округа на 2021 год и плановый период 2022 и 2023 годов, согласно

приложению.
2. Консультанту-советнику организационного отдела администрации

Мысковского городского округа (А.А. Смирнову) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Мысковского городского

округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы Мысковского городского округа по экономике и

промышленности С.Н. Часовникова.

Глава Мысковского

городского округа Е.В. Тимофеев

Приложение

к постановлению администрации

Мысковского городского округа

от 14.08.2020 № 1175-п

Перечень

налоговых расходов Мысковского городского округа

на 2021год и на плановый период 2022-2023 годов

Наименование

налога, по

которому

предусматриваетс

я налоговая льгота

Нормативный

правовой акт

Мысковского

городского

округа,

устанавливающий

налоговую льготу

(статья, часть,

пункт, подпункт)

Категория

плательщиков, для

которой предусмотрена

налоговая льгота

Наименование

муниципальной

программы

/документа

социально-

экономической

политики, целям

которой(ого)

соответствует

налоговый расход

Цель

муниципальной

программы

/направления

социально-

экономической

политики

Мысковского

городского округа,

целям которой(ого)

соответствует

налоговый расход

Задача муниципальной

программы

/направления

социально-

экономической

политики

Мысковского

городского округа,

целям которой(ого)

соответствует

налоговый расход

Вид

налоговой

льготы

Куратор

налогового

расхода

Налог на

имущество

физических лиц

Решение Совета

народных

депутатов

Мысковского

городского

округа №65-н от

24.11.2015 "Об

установлении на

территории

Мысковского

городского

округа налога на

имущество

физических лиц"

(в ред. решений

от 24.06.2020

№43-н) п.п. 4.1

п.4

Многодетным семьям,

имеющим трех и более

несовершеннолетних

детей, среднедушевой

доход которых не

превышает величины

прожиточного

минимума на душу

населения,

установленного в

Кемеровской области
(Социальная)

Не программные

налоговые расходы
Оказания мер

социальной

поддержки

Х Полное

освобожден

ие от налога

Управление

социальной

защиты

населения

Мысковского

городского

округа

Налог на

имущество

физических лиц

Решение Совета

народных

депутатов

Мысковского

городского

округа №65-н от

24.11.2015 "Об

установлении на

территории

Мысковского

городского

округа налога на

имущество

физических лиц"

(в ред. решений

от 24.06.2020

№ 43-н) п.п. 4.2

п.4

Дети-сироты и дети,

оставшиеся без

попечения родителей,

до достижения 23-

летнего возраста.
(Социальная)

Не программные

налоговые расходы
Оказания мер

социальной

поддержки

Х

Полное

освобожден

ие от налога

Муниципальное

казенное

учреждение

«Управление

образованием

Мысковского

городского

округа»

Налог на

имущество

физических лиц

Решение Совета

народных

депутатов

Мысковского

городского

округа №65-н от

24.11.2015 "Об

установлении на

территории

Мысковского

городского

округа налога на

имущество

физических лиц"

(в ред. решений

от 24.06.2020

№43-н) п.п. 4.3

п.4

Председатели уличных

комитетов
(Стимулирующая)

Не программные

налоговые расходы

Оказания мер

социальной

поддержки

Х

Полное

освобожден

ие от налога

Администрация

Мысковского

городского

округа

Налог на

имущество

физических лиц

Решение Совета

народных

депутатов

Мысковского

городского

округа №65-н от

24.11.2015 "Об

установлении на

территории

Мысковского

городского

округа налога на

имущество

физических лиц"

(в ред. решений

от 24.06.2020

№43-н) п.п. 4.4

п.4

Граждане, удостоенные

звания "Почетный

гражданин

Мысковского

городского округа"
(Социальная)

Не программные

налоговые расходы
Оказания мер

социальной

поддержки

Х

Полное

освобожден

ие от налога

Управление

социальной

защиты

населения

Мысковского

городского

округа

Земельный налог Решение

Мысковского

городского совета

народных

депутатов от

20.11.2008 n 14-н

"О введении

земельного

налога на

территории

муниципального

образования

"Мысковский

городской

округ"(в ред.

решений от

24.06.2020

№40-н) раздел 4,

пп 4.1.1 п 4.1

Органы местного

самоуправления,

муниципальных

учреждений

(бюджетных,

автономных и

казенных),

финансируемых

исключительно за счет

средств местного

бюджета, в отношении

земельных участков,

используемых для

обеспечения их

деятельности
(Техническая)

Не программные

налоговые расходы
Оптимизация

финансовых

потоков бюджета

Х Полное

освобожден

ие от налога

Комитет по

управлению

муниципального

имущества

Мысковского

городского

округа

Земельный налог Решение

Мысковского

городского совета

народных

депутатов от

20.11.2008 n 14-н

"О введении

земельного

налога на

территории

муниципального

образования

"Мысковский

городской

округ"(в ред.

решений от

24.06.2020

№40-н), раздел 4,

пп 4.1.2 п 4.1

Налогоплательщики,

указанные в пункте 5

статьи 391 НК РФ
(Социальная)

Не программные

налоговые расходы
Оказания мер

социальной

поддержки

Х

Полное

освобожден

ие от налога

Управление

социальной

защиты

населения

Мысковского

городского

округа

Земельный налог Решение

Мысковского

городского совета

народных

депутатов от

20.11.2008 n 14-н

"О введении

земельного

налога на

территории

муниципального

образования

"Мысковский

городской

округ"(в ред.

решений от

24.06.2020

№40-н), раздел 4,

п 4.2

Снижение ставки

земельного налога на

50% в отношении

земельных участков,

предоставленных под

индивидуальную

жилую застройку,

личное подсобное

хозяйство, гаражи,

садоводство,

огородничество,

животноводство, для

многодетных семей,

имеющих доход ниже

прожиточного

минимума на каждого

члена семьи, при

предоставлении

справки органа

социальной защиты;
(Социальная)

Не программные

налоговые расходы
Оказания мер

социальной

поддержки

Х

Пониженная

ставка

Комитет по

управлению

муниципального

имущества

Мысковского

городского

округа

consultantplus://offline/ref=E60B9616CF609C794B7F5826DCC45250150D57938A38CE25BEB661C5B0B05087288A6DB0C68EFF7D0021EDECF9957BB4C25157A64ACFC243D
consultantplus://offline/ref=E60B9616CF609C794B7F5826DCC45250150D57938A38CE25BEB661C5B0B05087288A6DB0C68EFF7D0021EDECF9957BB4C25157A64ACFC243D

Земельный налог Решение

Мысковского

городского совета

народных

депутатов от

20.11.2008 n 14-н

"О введении

земельного

налога на

территории

муниципального

образования

"Мысковский

городской

округ"(в ред.

решений от

24.06.2020

№40-н), раздел 4,

п 4.2

Снижение ставки

земельного налога на

50% в отношении

земельных участков,

предоставленных под

индивидуальную

жилую застройку,

личное подсобное

хозяйство, гаражи,

садоводство,

огородничество,

животноводство, для

неработающих

пенсионеров.
(Социальная)

Не программные

налоговые расходы
Оказания мер

социальной

поддержки

Х

Пониженная

ставка

Администрация

Мысковского

городского

округа

Земельный налог Решение

Мысковского

городского совета

народных

депутатов от

20.11.2008 n 14-н

"О введении

земельного

налога на

территории

муниципального

образования

"Мысковский

городской

округ"(в ред.

решений от

24.06.2020

№40-н), раздел 4,

п 4.2

Снижение ставки

земельного налога на

50% в отношении

земельных участков,

предоставленных под

индивидуальную

жилую застройку,

личное подсобное

хозяйство, гаражи,

садоводство,

огородничество,

животноводство, для

председателей уличных

комитетов
(Социальная)

Не программные

налоговые расходы
Оказания мер

социальной

поддержки

Х

Пониженная

ставка

Администрация

Мысковского

городского

округа

Земельный налог Решение

Мысковского

городского совета

народных

депутатов от

20.11.2008 n 14-н

"О введении

земельного

налога на

территории

муниципального

образования

"Мысковский

городской

округ"(в ред.

решений от

24.06.2020

№40-н), раздел 4,

п 4.2

Снижение ставки

земельного налога на

50% в отношении

земельных участков,

предоставленных под

индивидуальную

жилую застройку,

личное подсобное

хозяйство, гаражи,

садоводство,

огородничество,

животноводство, для

семей, имеющих в

составе получателя(ей)

пенсии по случаю утери

кормильца, при доходе

на каждого члена семьи

ниже прожиточного

минимума (при

предоставлении

справки органа

социальной защиты)
(Социальная)

Не программные

налоговые расходы
Оказания мер

социальной

поддержки

Х

Пониженная

ставка

Управление

социальной

защиты

населения

Мысковского

городского

округа

Заместитель главы

Мысковского городского округа

по экономике и промышленности                        С.Н. Часовников